
  

 

   

 
Comune di 

TORTORELLA 

COMUNE DI TORTORELLA 

Provincia di Salerno 
84030 Tortorella, P.zza Scipione Rovito, 1 

Codice fiscale: 84001490659 
Tel. 0973/374366  Fax 0973/374474 

Mail@comune.tortorella.sa.it 

 
  

ORDINANZA  SINDACALE   N.   4/2021 

PROT. N. 2787 

 
Oggetto : CHIUSURA SENTIERI IMPERVI E PERICOLOSI 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE su vari sentieri presenti sul territorio comunale di Tortorella (SA) a causa 

di movimenti franosi e disfacimento dei percorsi naturali che rendono gli stessi un pericolo 

per chi li percorre, come descritto dalla relazione del Responsabile dell’U.T.C. arch. Rocco 

PUGLIESE; 

CONSIDERATO che in attesa della valutazione dei tecnici, si rende necessario chiudere 

all’utilizzo tutti i sentieri e percorsi naturalistici che possano essere un pericolo per la 

pubblica incolumità di chi li utilizza; 

RICONOSCIUTA la necessità di avvalersi della predetta facoltà allo scopo di salvaguardare  

la pubblica incolumità; 

VISTO  il TUEL  D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ORDINA 

Per i motivi su esposti, a partire dalla data odierna e fino al ripristino delle condizioni di 

sicurezza, le chiusure dei seguenti sentieri e percorsi naturalistici: 

- SENTIERO DELLE ROCCHE N. 906 B; 

- SENTIERO DEI RUPAZZI N. 906 A (tratto Antica Ferriera, Grotta del Pipistrello, 

Grotta Renenedda, antico mulino); 

- SENIERO CASTEDDARO 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 

 

DISPONE 
 la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on line; 

 l’apposizione di apposita segnaletica; 

 la trasmissione all’Ufficio Tecnico, al Comando Stazione Carabinieri di Casaletto Spartano,  al 

Comando Carabinieri Parco di Casaletto Spartano e di Sapri, all’Ufficio di Polizia Locale ;  

   Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni oppure, in alternativa, 

al Presidente della Repubblica  entro 120 giorni. Detti termini decorrono dalla pubblicazione del presente atto. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 12.07.2021 

IL SINDACO 

f.to NICOLA TANCREDI 

 
 


